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تحلیل روز

کار کدام طرف بود ؟ 

 افغانستان روز جمعه شاهد حوادث تروریستی 
مهمی بود؛ از طرفی مهاجمان با منفجر کردن 
مقر  وارد  حکمتیار  گلبدین  اســامــی  حــزب 
آن شدند و ۲ تن از محافظان را کشتند اما به 
علت نبود حکمتیار ، هدف آنان محقق نشد .از 
طرفی در یک حمله جداگانه به سمت سفارت 
ــاردار این کشور  پاکستان تیراندازی شد و ک
در کابل زخمی شد. این حمله می تواند کار 
چند گروه باشد :1- داعش که در سال های 
اخیر در افغانستان به طور جدی فعال شده 
شاخه   -۲. ــت  اس طالبان  مخالف  ظاهر  بــه 
این  ؛  مارسول  به  موسوم  طالبان  انشعابی 
گروه پس از مرگ ماعمر حاضر به بیعت با رهبر 
جدید مااختر منصور نشدند و حتی در سال 
های اخیر برادر ماهبت ا... آخوندزاده رهبر 
کنونی طالبان را در کویته پاکستان کشتند 
.3- ناراضیان در درون طالبان ؛ اختافات 
درون طالبان زیاد است و پشتون های کوهی که 
تعصب قبیلگی دارند و از تقسیم قدرت ناراضی 

اند ممکن است عامل این حمات باشند .

پیشخوان بین الملل 

واشینگتن  نــامــه  هفته 
اگزمینر در گزارشی به 
انتقاد از اصــرار دونالد 
ترامپ برای نگه داشتن 
ــود در جــریــان رقابت  خ
بـــرای کسب قـــدرت در 
ــالات متحده و حزب  ایـ

ــت. ایــن نشریه با  ــواه پرداخته اس جمهوری خ
انتخاب تیتر زمان رفتن ترامپ فرا رسیده و طراحی 
جلدی که فردی در حال کشیدن ترامپ از روی 
صحنه به کنار را نشان می دهد، می گوید حضور 
ترامپ و فعالیت او باعث ضربه سخت به جمهوری 
خواهان از لحاظ روانی شده است. با بودن ترامپ، 
جمهوری خواهان، در آرای کلیدی الکترال در 

انتخابات ۲۰۲۴ نیز شکست خواهند خورد.
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 تهدید به سرکوب معترضان 
در خیابان های انگلیس

نخست وزیر انگلیس: به پلیس گفته ام در برخورد و سرکوب معترضان از 
پشتیبانی کامل من برخوردار است. اصلا پذیرفتنی نیست که زندگی مردم با 

تظاهرات »اقلیتی خودخواه« مختل شود

طی چند ماه اخیر تشدید مشکات اقتصادی و 
اجتماعی در کشورهای اروپایی به ویژه بریتانیا 
سبب افزایش اعتراضات اجتماعی و برگزاری 
تجمعات اعتراض آمیز در این کشورها شده است. 
این درحالی است که بسیاری از این تجمعات با 
سرکوب نیروهای پلیس مواجه شده است. در این 
باره ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا با دفاع از 
عملکرد پلیس این کشور در سرکوب معترضان، 
از ماقات خود با روسای پلیس خبر داد و گفت: 
به پلیس گفته ام در برخورد و سرکوب معترضان 
از پشتیبانی کامل من برخوردار اســت. اصا 
پذیرفتنی نیست که زندگی مردم با تظاهرات 
»اقلیتی خودخواه« مختل شود. موضع گیری 
نخست وزیر بریتانیا در حالی است که لندن و 
دیگر شهرهای این کشور طی ماه های اخیر 
صحنه اعتراضات مــردمــی   به عملکرد های 
سیاسی و اقتصادی دولت این کشور بوده است. 
گرانی سوخت، ورشکستگی بسیاری از صنایع و 
کارخانه ها و در پی آن، افزایش بیکاری، جهش 
بی  سابقه شاخص تورم و افزایش افسارگسیخته 

هزینه  های زندگی، بریتانیا را در بدترین شرایط 
اقتصادی در نیم قرن گذشته قرار داده است. این 
شرایط سبب شده است تا بسیاری از شهروندان 
این کشور با برگزاری تجمعات   به عملکرد دولت 
این کشور اعتراض کنند. در این زمینه گوردون 
براون، نخست وزیر سابق بریتانیا گفت: بیش از 
7۰ درصد مردم بریتانیا فقر، نابرابری اجتماعی 
و تــورم را مهم  ترین دغدغه های زندگی شان 
می دانند. این درحالی است که بسیاری از این 
تجمعات با سرکوب نیروی پلیس این کشور روبه 
رو شده است. این شرایط در دیگر کشورهای 
اروپایی چون آلمان و فرانسه نیز مشهود است. در 
فرانسه تشدید بحران اقتصادی و اجتماعی سبب 
فراگیر شدن اعتراضات شده است به طوری که 
طی ماه های اخیر، هزاران معترض فرانسوی 
به خیابان ها آمده اند اما این اعتراضات نیز با 
سرکوب نیروهای پلیس روبــه رو شــده است. 
نیروهای پلیس فرانسه با باتون و گاز اشک آور، 
به معترضان فرانسوی حمله  ور شدند که بر اثر 
آن، شــمــاری از معترضان زخمی و ده هــا نفر 

بازداشت شده اند. نرخ تورم در فرانسه رکورد 
37 ساله را شکسته و به 6.۲ درصد در اکتبر 
ــت. در آلــمــان نیز شرایط  امــســال رســیــده اس
مشابهی وجود دارد و تجمعات اعتراض آمیز 
شهروندان آلمان توسط پلیس سرکوب می 
شود.این سرکوب ها درحالی است که مقامات 
کشورهای غربی همواره مدعی حقوق بشر 
و رعایت حق آزادی بیان و احترام به حقوق 
شهروندی بوده اند. این کشورها به ویژه طی 
سال های اخیر با موضع گیری های خصمانه 
به  را  کشورها  از  بسیاری  جویانه،  مداخله  و 
رعایت نکردن حقوق بشر متهم کرده اند. میک 
والاس، نماینده چپ گرا در پارلمان اروپا ضمن 
انتقاد از بازداشت معترضان در کشورهایی که 
مدعی آزادی بیان هستند، گفت: هم اکنون، 

آزادی بیان در اروپــا در معرض تهدید است. 
هر کس که از جنگ اوکراین انتقاد کند، برای 
ــراز نظرش دستگیر مــی شــود. در آمریکا و  اب
کانادا هم شرایط بدین گونه است. این دولت 
ها به رغم همه ادعاهای بشر دوستانه، اعتراض 
ها و مخالفت ها را بر نمی تابند و با مداخله 
پلیس، آن را سرکوب می کنند. در این زمینه 
ــر کــانــادا گفت:  جاستین ترودو، نخست  وزی
بــرای سرکوب معترضان، اختیارات لازم به 
پلیس برای بازداشت و جریمه معترضان داده 
می شود. دیوید فرایهایت، وکیل و کارشناس 
های  سیاست  از  انتقاد  با  کانادایی  حقوقی 
نخست وزیر کانادا گفت: دولت جاستین ترودو 
بیشتر تظاهرات مسالمت آمیز را هنگامی که با 

پیام آن موافق نباشد، سرکوب می کند.

حمات نظامیان رژیم صهیونیستی طی چند 
باختری  کرانه  مختلف  مناطق  به  اخیر  مــاه 
به ویژه جنین و نابلس تشدید شده و طی این 
حمات ده هــا فلسطینی شهید و صدها تن 
دیگر زخمی شده اند. در ادامه این حمات، 
به  نیز  گذشته  روز  صهیونیستی  نظامیان 
اردوگاه جنین در شمال کرانه باختری حمله 

کردند که در این حمله دو جوان فلسطینی 
بــه شــهــادت رســیــدنــد و ســه نفر هــم زخمی 
شدند . نظامیان اسرائیلی بامداد جمعه هم 
زخمی  را  فلسطینی  یک  نابلس  به  حمله  با 
کردند. دلایل مختلفی درباره تداوم جنایت 
صهیونیست ها وجود دارد، به نظر می رسد در 
شرایط کنونی اصلی ترین عامل بهره گیری از 

فرصت جام جهانی قطر است. اکنون افکار 
عمومی جهانی درگیر جام جهانی قطر است. 
رژیم صهیونیستی همواره نشان داده که از 
موضوعاتی که افکار عمومی جهانی را به خود 
جلب می کند به عنوان فرصتی برای اجرای 
سیاست های خشن خود علیه فلسطینی ها 
خشونت های  دیگر  عامل  مــی گــیــرد.  بهره 
صهیونیست ها این است که متوجه تنفر افکار 
عمومی در منطقه از خود شده انــد. در جام 
ویژه  به  عمومی  افکار  شد  مشخص  جهانی 
در جهان عرب ضد رژیم صهیونیستی است 
و این رژیــم از این موضوع به شدت عصبانی 
است. »اورن حسون« رئیس فدراسیون فوتبال 
رژیم  صهیونیستی دربــاره تجربه ناخوشایند 
روزنامه نگاران و خبرنگاران رسانه های عبری 
در جام جهانی قطر، گفت: »بــرای من ثابت 
شده است که اسرائیلی ها در قطر محبوب 
نیستند«. در واقع، صهیونیست ها عصبانیت 
می کنند.  خالی  فلسطینی ها  علیه  را  خــود 
عامل دیگر این است که رژیم صهیونیستی به 
ویژه در دو سال اخیر به این جمع بندی رسید 
که با خیالی آسوده تر می تواند سیاست های 
خود درباره فلسطینی ها را پیگیری کند. هم 
قدرت های بزرگ در قبال جنایت های رژیم 
صهیونیستی سکوت توام با حمایت کردند و 

هم کشورهای عربی در دو سال اخیر با عادی 
سازی روابط در قبال این جنایت ها یا سکوت 
کــرده انــد یا انفعال در پیشرفت و به موضع 
گیری کامی اکتفا کردند. در همین زمینه 
پارلمان عربی تشدید تنش ها در کرانه باختری 
از سوی رژیــم صهیونیستی را محکوم کرد و 
درباره انفجار وضعیت و تهدید صلح و امنیت 
در منطقه هشدار داد. عامل مهم دیگر مربوط 
به آگاه شدن گروه های فلسطینی و رسیدن 
به این جمع بندی است که تنها راه مقابله با 
جنایت های صهیونیست ها، مقاومت است. 
به ویژه در یک سال اخیر، گروه های فلسطینی 
عملیات متعدد مقاومتی علیه صهیونیست ها 
از جمله در درون اراضی اشغالی انجام دادند. 
رژیم صهیونیستی با تکرار جنایت های خود 
سعی دارد مانع ادامه عملیات  مقاومتی شود. 
کرانه  شهرهای  دیگر  و  نابلس  شهر  ــردم  م
باختری، این روزهــا با رویــدادهــای جدیدی 
از خواب برمی خیزند و یک گروه فلسطینی 
جدید موسوم به »عرین الاسود« )بیشه شیرها( 
تــیــرانــدازی به سوی  با عملیات  مسلحانه و 
نظامیان صهیونیست، همه را غافلگیر می کنند 
و با صدور بیانیه هایی مسئولیت این عملیات  
مسلحانه علیه ارتش اشغالگر و شهرک نشینان 

صهیونیست را برعهده می گیرند.

مردم هنگ کنگ در مقابل دفتر ارتباط چین 
صف کشیده اند تا به دلیل مرگ »جیانگ زمین« 
احترام  ادای  چین،  سابق  جمهوری  رئیس 

کنند./ خبرگزاری فرانسه

با رای شـــورای عالی قانون 
اساسی لبنان و پس از بررسی 
شکایت فیصل کرامی )فرزند 
عمر کرامی متحد سنتی دولت 
سوریه و حزب ا... ( بابت تخلف 

در انتخابات ، این شخصیت برجسته سیاسی در 
چند روز گذشته به پارلمان لبنان راه یافت .فیصل 
کرامی از خانواده ای ریشه دار اهل طرابلس لبنان 
است که سابقه ای دیرینه در تحولات سیاسی این 
کشور از دوره عثمانی داشته اند. او از سال ۲۰11 
تا ۲۰1۴ وزیر ورزش و جوانان در دولت نجیب 
میقاتی بود که ۵1 سال دارد  و پدر و عمویش )عمر 
و رشید کرامی ( در دوره هایی نخست وزیر لبنان 
بودند .اکنون که فیصل کرامی به پارلمان راه یافته، 
می توان گفت که وزنه جریان های نزدیک به سوریه 
و حزب ا... در میان طایفه اهل سنت حاضر پارلمان 
تقویت شده که معادلات را تا حدی )ولو اندک( 
به نفع جریان ۸ مارس خواهد کرد. همچنین وی 
از مخالفان بسیار جدی سمیر جعجع است زیرا 
عمویش رشید کرامی در سال 1۹۸7 در بمب 

گذاری بالگردش توسط فالانژها کشته شد.

هراس صهیونیست ها از »بیشه شیرها«
تهاجم نظامیان رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها همچنان در سایه انفعال جامعه جهانی ادامه 

دارد. دلایل تداوم جنایت صهیونیست ها چیست؟

اندیشکده روز 

اندیشکده شورای آتانتیک در یادداشتی نوشته 
اســت تغییر شرایط آب وهــوایــی، عملیات های 
دفاعی و هجومی در جنگ اوکراین را در ماه های 
نشانه ها  و  عایم  ــرد.  ک خواهد  پیچیده  آینده 
می گویند که این جنگ برای مدت زمانی بیشتر 
ادامه خواهد داشت. زمان به نفع اوکراین نیست. 
توان اوکراین برای تاب آوردن در مقابل روسیه به 
حمایت های ناتو و آمریکا بستگی دارد در حالی 
که غرب با هزینه های بالای انــرژی و غذا دست 
و پنجه نرم می کند و درخواست ها بــرای پایان 
جنگ با صدای بلندتری بیان خواهد شد. طبق 
یادداشت مذکور، احتمالًا تاکتیک روسیه ایجاد 
وقفه در جنگ طی زمستان باشد تا نیروهای 
تازه آموزش دیده و مجهز را با نزدیک شدن بهار 
ــال کند. هر چند عملیات های  به جبهه ها ارس
هستند  چالش برانگیز  زمستان،  در  تهاجمی 
و  راکتی  حمات  به  بسیار  احتمال  به  روسیه 
موشکی به زیرساخت های اوکراین ادامه خواهد 
داد تا اراده اوکراین و متحدانش را متزلزل کند. 
در این یادداشت آمده است: اوکراینی ها زمانی 
در آینده باید برای پایان جنگ با روسیه مذاکره 
کنند. اوکراین توانایی دستیابی به هر آن چه 
را می خواهد، نــدارد بنابراین ســازش در آینده 
نزدیک تر و نه دیرتر، خردمندانه خواهد بود. 
بازپس گیری تمام مناطق دانباس و کریمه احتمالًا 
چالش برانگیز خواهد بود چرا که روسیه پیش از 

این، موضع دفاعی اتخاذ کرده است.


